
Anlage X VII,

Etat des Landarmenhcmfeszu Trier.

Otat

Fandarmenhauses zu Trier

für die Etatjahre

vom 1. April 1899 bis 31. März 19tt0
und

vom 1. April I90U bis 31. März I90l.

Berechnet auf 200 Ortsarme und
225 Landarme

Summe 425 Köpfe.

Ki,«,, Unter-Etat 4 über die Land- und Viehwirthschaft (S. 441-44«) fowic der
Unter-Etat L über den Artbeisbetrieb(S. 447-449).



Lllnbarmenhauszu Trier,

430

Titel.

II.

III.

Nr Ginnahme.

Betrag
für die

Matsjlch«
18i»9 und

19UU.

Betrag
für die

GtatsjnlM
18»? und

18Ü8.

Miethen, Pachte, Zinsen

IV.

V,

Aus der Land- und Viehwirthschaftgemäß Unter-Etat ^

Pflegekosten der Häuslinge

Aus dem ArbeitsbetriebegemäßUnter.Etat L

620

4 000

134 600

Sonstige Einnahmenund zur Abnmdung .......
Summe der Einnahme

7 000

«0

146 300

700

4 000

135 800

6 200

800

14? 500

Landarm enhau s zu Trier.

431

Mithin jetzt

mehr

800

800

weniger

^«,

1200

720

2 000

1200!

SemerKungen.

An Miethe sind für zwei Speicher in Haus II 130 M, zu erheben. Das theilweise
uermiethet geweseneHaus Vrückenstraße27 ist zu einer Dienstwohnung für den

^''^3ner wd°?/°Reser«ef°nds 19 625,01 M, bei der Landesbank der Rhein-
provinz z" 2.?/« hinterlegt ^ 490,63 M, Zinsen, rund 49° W,

Einnahme für das Etatsjahr 1896 . . 4^86,90 M.

zusammen 8742,36 M.
oder durchschnittlich4371,18 M,

.... 55 845 M.

2 ^ U Ps eglwge auf Grund des Gesetzesvom 11, Juli 1891
90 Pfg, für den Kopf und Tag - - - -......^f^ "

3 Für 75 Ortsarme 80 Pf, für den Kopf und Tag , . , 2l ^00 .,
4 Ortsarme Kurkosten(20 P g, für den Kopf und Tag . . 292 „
5' Beerdigungskostenv°" den in der Anstalt verstorbenentzauslmgen

' (s. Ausgabe-Titel III Nr, 11)......... - - "" ''" zusammen 134 632 M,

°^' »hme^ - - 136132,85 M.
MNNllyme pir uu» < ^^^, 135 865,10 „

zusammen 271997,95 M.
oder durchschnittlich135 998,98 M.

Einnahme für das Etatsjahr 1896 , , ^Z^'
" " zusammen 14 990,36 M.

oder durchschnittlich7495.18 M.

Einnahme für das Etatsjahr 1896 , , ^^^
" " zusammen 1??9,0? M,

oder durchschnittlich889.54 M.



Landarmenhauszu Trier.
482

Titel. M, Ausgabe.

Besoldungen.
Für den VorsteherGehalt ....... 3600 M.

Demselbenpersönliche,pensionsberechtigtcZulage 500 „
Außerdemfreie Nohnnng mit Garten, Heizung und Be¬

leuchtung,pcnsionsbcrcchtigtzum Betrage von 650 M.
Für deu Hausarzt Gehalt ...........

AußerdemEmolumente wie bei 1, pcnsionsberechtigtznm
Betrage von 572 M,

Für den Neudauteu Gehalt ...........
AußerdemEmolumente wie bei 1, pcnsionsberechtigtzum

Betrage von 590 M,
Für den AufseherGehalt ........ 1220 M.

Kleidcrgeldcr , . ......... 125 „
Außerdemfreie Wohuung,Heizung nud Belcuchtmig,pensions-

bcrcchtigt zum Betrage oon 251 M,
Für die AufseherinGehalt ....... 650 M,

Kleidcrgeldcr ........... 70 „
An Stelle der freien Beköstigung .... 360__„
Außerdem freie Wohnuug,Heizung und Beleuchtung, peusious¬

berechtigt zmn Betrage von 117,50 M.
Für den SchuhmachermeistcrGehalt .... «00 M.

Außerdemals Entschädigungfür die fortgefallcneu
Emolumente .......... 231__,^

Für den SchneidermeisterGehalt ..... 850 M.
Außerdemals Entschädigungfür die fortgefallcneu

Emolumente .......... 231 „
Für den Pförtner Gehalt ........ 850 M.

Kleidergeldcr ........... 125 „
Demselbenfür Nachtwache eine nicht pcnsiuns-

berechtigtc Fmütionszulagcvou .... 150 „
Außerdem freie Wohnung,Heizung nud Beleuchtung,pensious-

berechtigt znm Betrage uon 231 M.
Snmme

HicrzuzurDurchführungderBcsuldn»gsuoilagc(Drucksachen.Nr. 3
bczw.Anlage 15 der Provinziallandtags-Verhandlungen).

Summe Titel I.

Betrag
für die

Ewtsjlchre
1889 und

1W0

4100

2 000

2 880

Betrag
für die

Wlltsiahre
189? und

1898

4 030

1080

1031

1081

112^

2 760

1270

960

14 642

570
15212

1391

1031

1390

12 832

12 832

Landarmenhauszu Trier.

433

Mithin jetzt

mehr

70

2 000

120

75

120

2 435

3 005

weniger

360

265

625

625

2 380!— —

Bemerkungen.

Stelleninhaber: Vorsteher Zietzschmann.bisheriges Gehalt 3530 M. und 70 W. Er¬
höhung nach dem Besoldungsplcm---- 3N00 M, Außerdem 500 M.
pensionsberechtigteZulage zum Ausgleich gegen fein früheres Ein¬
komme» als Arbeitsinfpettor an der Anstalt zu Brauweiler,

Stelleninhaber: Hausarzt Dr. Isphorbing. Die Einstellung ist auf Grund der Ne-
solduugsuorlage, Drucksachen,Nr. 8, erfolgt,

Stelleninhaber: Rendant Freiherr Raitz von Frentz, bisheriges Gehalt 27L0 M. und
120 M. Erhöhung nach dem Vesoldungspla» — 2880 M.

Stelleninhaber: Auffeher Auersbnch, bisheriges Gehalt 1145 M. und 75 M. Erhöhung
nach dem Nesoldungsplan ----- 1220 M.

Stelleninhnberin: Auffeheri» Steinboch, Anfangsgehalt L00 W. und 50 M. Erhöhung
nach dem Nesoldungsplan ^ ti50 M, Es erscheint geboten, der
Aufseherin ebensowie dem AufseherKleidergelder »ach dem für die
Aufseherinnenin Brauweiler gültigen Satze zu gewähre».

Stelleninhllber: N. N. bezieht das Anfangsgehalt. Der seitherige Stelleninhaber,
SchuhmachenneisterSchmitt, ist pensionirt.

Stelleninhllber: SchneidermeistorMarti», bisheriges Gehalt 800 M. u»d 50
höhung nach dem Vesoldungspla» — 850 M,

(,^r

Stelleninhllber: Pförtner Brück, Ansangsgehalt von 800 M. und 50 M. Erhöhung
"" " nach dem Befoldungsplan -- 850 M.

Der seitherige Stelleninhaber, Pförtner Niehöuer, ist pensionnt.
Dem Pförtner wird seitens der Aüstalt Diensttleidung geliefert. Es rst

geböte,»,da der Pförtner Beamter ist, dies etatsmcißig zu regeln.

55



Landarmenhauszu Trier.

434

Titel.

!!,

III.

Nr. Ausgabe.

Andere persönliche Ausfallen.

Für den katholischenHausgeistlichenRemuneration
„ „ evangelischen
„ „ Hausarzt Remuneration .....

,, Lehrer „ .....
An Entschädigungfür Beköstigung

... 700 M.
. . . 400 .,

Außerdemfreie Wohnung, Heizung nnd Beleuchtung,ver¬
anschlagtzu 200 M.

Für 3 Bürcaugehülfcnzur Verwendungin Diütcnform auf
Verfügungdes Landeshauptmanns ........

6^ Für das Warte- und DienstpersonalLöhne ......
Außerdemfreie Station.

Zuschußau den Etat zur Zahlung von Pensionen, Wittwcn-
und Waiscngeldcrn:c .............

Summe Titel II.

Sächlicheund sonstigeAusgaben.
Für Beköstigung ..........

Für Bekleidung

Für Lagerung,Bettzeug und Tischwäsche . . ,
(Die Nummern 2 und 3 übertragen sich gegenseitig,)

Zu übertragenI 79 500

Betrag
für die

Gtatsjalire
18!)!» und

1909

Betrag
für die

Mütsjlchre
1897 und

1898

1600
660

I 100

3 000

9 600

2 592

18 752

67 000

1800
660

1500

700

3 000

9 000

3 499

20159

68 000

10000

2 500

10 000

5 000

83 000

Landarmcnhauszu Trier.

435

Mithin jetzt

mehr

400

600

1000

weniger

1500

90?

140?

2 40?

1000

2 500

3 500

20

Bemerkungen.

Siehe Titel I Nr. 2.

An Stelle der Beköstigungin nntur-l ist die Geldentschädigunggetreten.

Wenn die Epileptischendas Landarmcnhaus wieder verlassen haben werdeu, wird die
Zahl der Vüreaugehülfeu wieder eingeschränktwerden.

LZ sind erforderlich: 21 Wärter, 6 Wärterinnen, 1 Koch bezw. Kochin, 1 Wäscherin,
1 Viehwärter -- 30 Personen mit durchschnittlich»00 M, Lohn -- 9000 IN. Der
Rest von 600 M, kann nach Anordnung des Landeshauptmanns zu Lohnerhöhungen
für das mit der Pflege der Epileptischenbefaßte Personal verwendet werdeu.

Die Pensionen :c, werdeil ans dem Etat zur Zahlung von Pensionen, Wittwen- und
Waisengeldern :e, bestritten,

T>er Vetrag hat sich in Folge Ablebens des penstonirteu Sekretärs Nernhoft
und des auf Wnrtegeld gestelltenOekonomenMarchand vermindert, da die Pension
bezw. das Wartegeld dieser vor Uebernahme des Landarmenhauses bereits aus
dem Dienste geschiedenen Beamten ebenfalls an den Penfionsetat abgeführt werden
mußte.

Ausgabe für das Etatsjochr 1896 .
1897 .

67 529,93 M, für 169 527 Verpflegungstage
^ 39,83 Pf. den Tag,

66 359,44 „ für 166 703 Nerpslegnngstage
39,81 Pf. den Tag,

zusammen 133 889.37 M.
oder durchschnittlich66 944,69 M,

Hu verpflegen find:
4?5 .häuslinge und 30 Bedienstete - 455 Köpfe -- 166 075 Nerpsiegungstage
!^4N Pfg, -- rund 67 000 M.

Ausgabe für das Vtatsjahr 1896 10 624,90 W.
9 704,66 „

zufammen 20 329,56 M.
oder durchschnittlich10164,76 M.

Ausgabe für das Etatsjahr 1896 1273,90 W.
2345,79 „

zusammen 3619,69 M.
oder durchschnittlich1809,85 Vl.

,,,»



Landarmenhaus zu Trier.

436

Titel,

III.

Nr Ausgabe.

,0

Für Reinigung
Uebertrag

Für Mobilien.Utensilien:c ........... 3 000

Fiir Heizung

Fiir Beleuchtung

Für Arznei-und Verbandmittel,ärztliche Instrumente

Für Kirchen- und Schulbedürfnisse:c. (Bibliothek).

Für Unterhaltung der Gebäude :c..........
(Die Ersparnisse bei Nr. 10 sind an den allgemeinen Banfunds

abzuführen.)

Zu übertragen

Netrag
für die

Gwtsilchre
1899 und

190«

79 500
3 600

6 500

4 000

1800

1400

6 500

106 300

Betrag
für die

Wlttsjlchre
1897 und

1898

83 000
3 600

3 000

6 500

3 500

1800

1400

5 500

108 300

Landarmenhau«zu Trier.

43?

Mithin jetzt

500

3 500

Bemerkungen.

Ausanbe für das Etatsjahr 1896 . .
„ „ „ 1897 . .

zusammen
oder durchschnittlich3650.01 M.

Ausgabe für das Etatsjahr 1896 . .

zusammen
oder durchschnittlich3231.0? M.

Ausgabe für das Etatsjahr 1896 . .

3710,— M.
3590,02 „

"730N702"M.

3469,3« M.
299 2,75 „

"6462,14 M.

6 350,46 M.
6 403,75 „

zufaunuen 12 754,21 M.
oder durchschnittlich6377,11 M.

Es sind erforderlich:

für Anzündematerial ,c.......___^.^"
^ zusammen 6525 M.
«der rund 6500 M.

Ausgabe für das Etatsjahr 1896
3718,13 M.
4104,30 „

zufammen 7822,43 M.
oder durchschnittlich3911,22 M.

1000

1500

1533,5N M.
1791,11 „

!60 M.
160 „

450

Ausgabe für das Etatsjahr 1896 .

" " zusammen 3324,70M?
oder durchfchuittlich1662,85 M.

^ ?Re?u!2n^ den katholischenOrganisten .
5' „ „ evangelischen
^' Wenwein und sonstige Bedürfnisse für den

katholischenund evangelischenGottesdienst . . . ..

4. Bisher uud Schulbedürfmsse. . , ^^^^

Ausgabe für das Etatsjahr 1896 . . . ^^65M.
" " zusammen 3565.28 M.

°^" M die Einrichtung der Bibliothek und
der Schule für die epileptischenKinder enthalten, der vorgesehene Kredit w«d
daher genügen.

Ausgabe für das Etatsjahr 1696
5 515.44 M.
7130,95 „

3 500-

zusammen 12 646,39 M.

°d« durchfchnitM^ Brückenstraße 27 in die Unterhaltuug und
.n ausgereicht hat, um die Gebäude m einem ordnung^

Mßigm Hand u «.halten, ist eine Erhöhung von 1000 M. nothwendig.



Landarmenhauszu Trier.
438

Titel. Nr.

III.

Ausgabe.
Betrag
für die

Wlltsi>chrc
1889 und

1800

Betrag
für die

Gtatsjlchre
188? und

1888

>l Für sonstige Ausgabenund zur Abrundung
Uebertrag

Summe Titel III.

!.

I,.
III.

Wiederholung.

Besoldungen ................

AnderePersönlicheAusgaben ...........
Sachlicheund sonstige Ausgaben..........

Summe der Ausgabe

Die Einnahmebetragt
Blllamirt.

106 300
6 03d ^7

112 335 4?

108 300
6 208

114 508
>2?

s14642
570

18 752
112 335

146 300

146 300

12832

20159
114 508

147 500

147 500

2?

Landarmenhauszu Trier.

439

Mithin jetzt

mehr

1500

1500

wemger

3 500
172

2 380

2 280

3 672

2172180!

Bemerkungen.

«W sind erforderlichfür:
1. Begräbnißlosten.......ir^
2. Wasserzins ........I-'N".^ "
3. Büreaubedürfinsse......7«, - "
4. Feueruersicherung- - ,. ^ - - """.^ "
5 ein Seelenamtfür Schremermeister
' Schleichert laut Vermächtnis!. . . 5M „

«, Tabak für die Häuslinge .... ?>»".- „
7. Weilmachtsbescheerung. . . - - ^"<^ .<
8. Sonstige Ausgaben und zur Ab-

rundung ........^^H^" ''.
zusannneil6035,47M, ^.einschließlichde>H uo>nRe¬

servefonds zu außerordeut-
A'.saabefür das litatsjahr 189« . . i 6 879,76M.' «chen Vaunusfülirnngen
"""»"" , zurückgezogenenVetrages

1897. . 6 054^47„^ «on ruud 5UUU M.
" " " zusammen22 934,23M.

oder durchschnittlich11 467,12 M.

1407
2 172

3 580

1200
1200





Unter-Etat H..

Landarmenhaus zu Trier.

Land- und Viehwuthschaft.

Unter-Etat ^
des

Jandarmenhauses zu Trier

über

die Fand- und Fiel) wirthschaft

für die Ctatsjahrc

vom 1. April 1899 bis 31. März 19W
und

v«m 1. April 19tttt bis 31. Miirz 19tt1.

»»»»««zv» »»««

,,!



Unter-Etat ^. Landarmenhauszu Trier.
442 Land- und Viehwirthschaft,

Unter- Etat H,, Landarmenhaus zu Trier,
Land- und Viehwirthschaft.443

Titel. Nr,

,1.

III.

IV.

V.

Einnahme.

Ertrag der Gärten

Ertrag der Wiesenund Rasenplätze

Ertrag der Kühe

Für verkauftesVieh

Ertrag des Düngers

Summe der Einnahme

Net rag
für die

Etatsjallre
1889 und

19UU

Betrag
für die

Watsjlchre
1897 und

1898

1600

70

7 200

10 000

950
19 820

2 000

70

7 400

8 500

850
18 820

Mithin jetzt

mehr

1500

100
1600

1000

weniger

400

200

600

SemerKungen.

Einnahme für das Etatsjahr 1896 . 1469,10 M,

zusammen ^3164,39 M^
oder durchfchnittlich1582,20 M,

Einnahme für das Etatsjahr 189« , . . 70 M,

oder durchfchnittlich70 M.
zusammen 140 M.

Einnahme für das Etatsjahr 1896 , , '/^H ^
zufannncn 14 343,63 M.

oder durchschnittlich7171,82 M.

Einnahme sür das Vtatsjahr 1896
, 8 888,50 W,
. 11435— „

zusammen 20 323,50 M,
oder durchfchnittlich1U 161,75 W.

Einnahme für das Ctatsjcchr 1896189?
950 M.
980 „

zufamiuc» 1930 W,
oder dnrchfchmttlich965,- M,

, v

,,,'



Unter-Etat H,. Landarmenhauszu Trier,
444 Land- und Viehwirthschaft.

Titel. Nr.

,1.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

VIII.

Ausgabe.

Für Tagelohn zum Betriebe der Landwirthschaft

Für Sämereien, Stangen und Pflanzen

Für Dünger

Für Unterhaltungder landwirthschaftlichenGeräthc

Für Futter und Streu

Für Kühe und Schweine

Für sonstige Ausgaben

Ucberschutz

Betrag
für dic

Etatsjahre
1899 und

1900

Summe der Ausgabe

Dic Einnahmebeträgt
Balancirt,

200

230

150

200

6 300

!600

140

4 000

Betrag
für die

Etatjahre
1897 und

1898

300

19 820

19 820

230

150

200

6 300

7 500

140

4 000

18 820

18 820

Unter-Etat ^,. Landarmenhlluszu Trier.
Land- und Viehwirthfchaft,445

Mithin jetzt

mehr weniger

1100

1100

109

100

1000
1000

Bemerkungen.

Die Lohne ?c, für die von den Hcinslingen ?c. zu verrichtenden landwirthfchastlichen
"lrbeiten lind hier zu veransgaben.

Ansgabe für das Etatsjahr 18W , , 139,10 M.

oder diirchfchnittlich163,79 M,

Ausgabe für das Etatsjnhr 1896 , ,
.^ ...... 1«»7 , -^

zusammen
oder durchfchuittlich216,44 M,

Ausgabe für das Etatsjahr 1896 , ,189? , .

zusammen 327,5? M,

204,39 M,
228,49 „
432,88 M,

150 M,
15U ..

oder durchfchuittlich150 M.

Ausgabe für das Etatsjahr 1896 .

zufaninien
oder durchfchnittlich227,37 M.

Ausgabe für das Etatsjahr 1896 , ,

zufammen 300 M,

256,11 M.
19 8,63 „
454.74 M,

5 981,54 M,
6 062,28 „

zufammen 12 043,82 W.

""' ^V"d"^«r«ng°an, Echlnsfe des Unter Etats ^,)

Ausgabe für das Etatsjnhr 1896
7 539 M.
9 824 „

zufammen 17 363 M,
oder durchfchnittlich8681,50 M,

Ausgabe für das Etatsjahi 1896 . .

zufammcu
oder dnrchfchnittlich118,58 M.

Ausgabe für das Etatsjahr 1896 . .

138,23 W,
98,93 „

"237,16 M.

4336,99 M.
4405,46 „

zufammen 8742,45 M.

°^' B?Berech^ steuerpflichtigenReingewinnes aus der Land-
wirthfchaft :c. find von dem Ueberfchußin Abzng zn bringen: der r°t,rl>che An
wl °, den Gehaltern des Berwaltungsper onals, die Lohne nnd der Werth

der freien Station des Knechtes ?c., Reifetosten für B.ehautauf, Steuern nnd
Feuerverfichernngsbeitrage:c.



Unter-Etat ^,. Landarmenhaus zu Trier.
446 Land- und Viehwirthschaft.

Zu
Einnahme

Titel

Besitzstands-Erläuterung.
HM !>!l n HIN

Das Gnmdeigenthum der Anstalt einschließlich des
Hauses Nr. 2? beträgt .........

Davon sind:
Gebaudcflächen, Hofräumc, Promenadenund Wege :c.
Bcamtengärten ............

Bleiben für die Landwirthschaft

Gemüsegärtenlc .............
s Rasenplätze,Bleiche ...........
^Wiesen (St. Barbara) ..........

13 Kühe.
Etwa 16 fette Kühe zu je 360 M. und 30 Schweine

zu je 90 M,

1 89
38

10
6?

3

2

55

2?

59

77
— — — 1 2? 82

I.

II.

— 81
25
21

47
33
02 1 2? 82

III.
IV.

Erläuterung. Futter- und Streu-Sedurs zu Ausgabe-MetV.

Thier-
gllttUNg,

Bedarf im Einzelnen Bedarf im Ganzen. Preis
an

Tagen.
für den Tag. Heu.

K3
Stroh. Kleien,

'<3

Rüben,
für

100 Ic^
Betrag.

Kühe 13 4745
Heu ..... 10,»<,» Kx-,

Nüben .....10,««„ „ i
Streustroh . . . 5,5„<, „ ^

47 450 2L 097,°

4 380

4 745

6 570

47 450

6
5
9
1

50

«0

3064
1523
1018
759

Schweine 24 8760 Kleien .....0,„„ K^
Streustroh . . . 0,5«„ „ <

Summe der Vedarfsmengen !

47 450
30 477,°

11315
47 450

25
88

8,»

abgerun
2um
Lei

me
Nlf

L385
L300

<;«

AnmertUllg. Das Futter für Kühe und Schweiue ist ausschl. der Küchenabfälle berechnet. Sofern es uortheilhaft
ist, können auch andere Futtergegenstünde im Verhältniß des Preises zur Verwendungkommen.



Unter-Etat L,
Üllndarmenhauszu Trier,

Arbeitsbetrieb.

Unter-Etat L
des

Fandarmenhauses zu Trier

über

den Arbeitsbetrieb

fiil die Gtlltsjllhle

vom 1. April 1899 bis 31. März 19tttt
und

vom 1. April 19UU bis 31. März 1901.



Unter-Etat L. Landarmenhauszu Trier.
448 Arbeitsbetrieb.

Titel. Nr

ll.

!.

ll.

III.

IV.

Ginnahme.

Von der Anstalt für verkaufteFabrikateund geleisteteArbeiten

Von Fremden für verkaufteFabrikate und geleistete Arbeiten
Summe der Einnahme

Betrag
für die

Gtatsillhre
1899 und

1900

13100

9 000

22 100

Betrag
für die

Mntsjlchre
1897 und

1898

13100

8 000

Ausgabe.
Für Materialien

21 100

Für Utensilicnund Handwerksgeräthe

Für Arbeitsprcuuicnder Häuslinge

Ueberschliß

Summe der Ausgabe

Die Einnahmebeträgt
Balancirt.

10 500

450

4150

7 000
22 100

22100

11000

400

3 500

6 200
21100

21100

Unter-Etat L. Landarmenhauszu Trier.
Arbeitsbctrieb. 449

Mithin jetzt

mehr

1000
1000

650

800
1500

weniger

i00

500

1000
1000

SemerKungen.

Zu Titel I und II. Hier find zu vereinnahmen der Erlös aus «erkauften
Fabrikaten, fowie die Aöhne ?c. für fammtliche Arbeiten der Häuslinge inner¬
halb und außerhalb der Anstalt.

Einnahme für das Etatsjahr 1896 13 144,35 W.
13 217,98 „

zusammen 26 362,33
oder durchfchuittlich13 181,17 M.

Einnahme für das Etatsjnhr 18961897
9 355,03 M.
9 434,29 „

znfammen 18 789,32 M.
oder durchfchuittlich9394,6«!M.

Aufgabe für das Etatsjahr 1896

zusammen
oder durchfchuittlich10 496,39 M.

Ausgabe für das Etatsjahr 18W . .

zufllinmeu
oder durchfchuittlich457,89 M.

Ausgabe für das Etatsjahr 1896 . .

zusammen
oder durchfchuittlich4126,22 M.

Ausgabe für das Etatsjahr 1896 . .

zufaunueu
oder durchfchuittlich7495,18 W.

1U 703,72
111289,05

M.

20 992,77 M.

462,63 M.

!!,n/,>! M.

4 «35,08
4 217,36

M.

8 252,44 M.

7 297,65 M.
7 692,71 „

14 990,36 M.

c>?
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